— 1 —

常州市人才工作领导小组办公室
常州市人力资源和社会保障局

文件

常人社发〔2020〕135号

“龙城英才计划”第十四批领军型
创业人才引进公告

为深入实施创新驱动和人才强市战略，进一步开拓视野，加

快引进、集聚海内外高层次创新创业领军人才，根据《市委市政

府办公室印发〈关于在十大领域打造“龙城英才计划”升级版的

实施意见〉的通知》（常办发〔2020〕27号）、《关于加快“龙城

英才计划”领军人才创业企业引进和培育的实施办法》（常人社

发〔2020〕130号）和《市人才工作领导小组印发〈“龙城英才

计划”顶尖人才引进培育实施办法〉的通知》（常人才〔2020〕

3号）要求，按照《关于在当前疫情防控中进一步做好人才工作

的通知》（常人才〔2020〕1号）精神，经研究，决定实施“龙城

英才计划”第十四批领军型创业人才引进工作。现就有关事项公

告如下：

— 2 —

一、资助对象和条件

资助对象为新引进的市外（含驻常高校)领军人才在常州创

办、领办的企业，并同时满足以下条件：

1．创业企业拥有领先的技术和自主知识产权，具有较好的

成长性和广阔的产业发展前景。

2．领军人才一般应取得硕士以上学位，年龄一般不超过 55

周岁，具有 5年以上（博士学位的 2年以上）在国内外知名企业、

高校、科研单位及相关机构从事研发或管理等岗位工作经历，来

常时间不超过 24个月。

3．领军人才应为创业企业高管（以工商登记信息为准）。

4．领军人才本人在创业企业的实收资本中，自然人直接出

资的货币出资不少于 100万元，且领军人才本人已实缴货币出资

在企业注册资本中占比不少于 30%（注册资本超过 1000万元的

放宽至不少于 20%）或是自然人第一大股东（在注册资本中认缴

金额最大且在实收资本中实缴金额最大）。

非自然人直接出资而以持股公司出资的，通过一个层级计算，

领军人才在创业企业实缴货币出资不少于 100万元（领军人才在

持股公司的股权占比乘以持股公司在申报创业企业的货币出资），

占股不少于 30%（领军人才在持股公司的股权占比乘以持股公司

在申报创业企业的股权占比）。

5．截至 2020年 7月 1日，创业企业在我市工商注册登记未

满 18个月。

— 3 —

6．创业企业应有 2名以上非股东（全职员工股权激励的除

外）的员工缴纳社保。

二、资助政策

1．辖市、区资助：领军人才创业企业工商注册登记地所在

辖市区财政给予 100万元以上的创业资助资金。

2．常州市资助：领军人才创业企业在工商注册登记 5年内，

根据创业企业“综合贡献”情况，给予 50-700 万元不等的创业资

助资金。创业企业符合多个资助标准的，按最高额度资助，在原

资助基础上补足至对应的资助标准。

3．优先推荐申报国家、省等各类人才计划以及科技、产业

项目。

4．优先享受领军人才创业企业注册登记地所在辖市、区专

门的扶持政策。

三、项目申报及政策兑现

1．为做好新冠肺炎疫情防控工作，加大对中小微企业支持

力度，“龙城英才计划”第十四批领军型创业人才项目可先网上

申报，在入选“龙城英才计划”后 12个月内注册落地。“龙城

英才计划”第十四批领军型创业人才项目申请市级扶持资金的期

限可延长 1年。

2．登陆“龙城英才网”领军人才项目在线申报平台，按要求

在线申报，申报截至 2020年 11月 15日。

3．鼓励辖市、区采取视频、网络等不见面方式开展项目遴

— 4 —

选。

4．辖市、区的资助按各自落户地区的要求和程序兑现。

5．常州市的资助由市人社局每年组织申报，经审定按相关

要求和程序兑现。

四、联系方式

1. 常州市人才工作领导小组办公室

地址：常州市龙城大道1280号1号楼A座2406、2407室

电话：0519-85680618，传真：0519-85680648

邮箱：czrcgz@163.com

2.溧阳市人才工作领导小组办公室

地址：溧阳市南环路 18号 9楼 2921室

电话：0519-87269070，传真：0519-87269063

邮箱：644046153@qq.com

3.金坛区人才工作领导小组办公室

地址：常州市金坛区清风路 1号 A座 930室

电话：0519-82822295，传真：0519-82889660

邮箱：jtqrcb@163.com

4.武进区人才工作领导小组办公室

地址：常州市武进区行政中心 1号楼 537室

电话：0519-86310147、86312399，传真：0519-86310563

邮箱：czwjrck@163.com

5.常州市科教城管理委员会

— 5 —

地址：常州市常武中路 18号科教会堂 A座 1210室

电话：0519-86339762，传真：0519-86339555

邮箱：czkjcrc@163.com

6.常州高新区人才工作领导小组办公室

地址：常州市新北区衡山路 8号 1814室

电话：0519-85178256，传真：0519-85127386

邮箱：czgxqrcc@163.com

7.天宁区人才工作领导小组办公室

地址：常州市竹林北路256号天宁科技促进中心2227室

电话：0519-86663755，传真：0519-86663879

邮箱：jscztnrc@126.com

8.钟楼区人才工作领导小组办公室

地址：常州市钟楼区星港路 88号 919室

电话：0519-88890919，传真：0519-88890919

邮箱：czzlrcb@163.com

9.常州经济开发区人才工作办公室

地址：常州市东方东路 168号 8038室

电话：0519-88387256，传真：0519-89863087

邮箱：671229822@qq.com

10. 常州市人才市场管理办公室

地址：常州市北直街 35号三楼 314室

电话：0519-86620750，传真：0519-86670355

— 6 —

邮箱：7896654@qq.com

（此页无正文）

常州市人才工作领导小组办公室 常州市人力资源和社会保障局

2020年 10月 10日

（此件公开发布）

常州市人力资源和社会保障局办公室 2020年 10月 10日印发